Ассоциация Саморегулируемая организации
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
(Ассоциация СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания Контрольного
комитета

г. Махачкала

    « 31 » января 2020 г. №  01

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:
1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2. Муртазалиев Гаджимурад Абдурахманович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4. Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета

Отсутствовали:  Айдемиров К.Г., Патахов Ш.А.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов внеплановой проверки  в отношении  организации - члена
Ассоциации ОАО "Тляратинское ДЭП №35" ИНН: 0532000957, ОГРН: 1060532001991, в
которой произошел несчастный случай со смертельным исходом.

2. Рассмотрение  материалов внеплановой выездной проверки организации - члена
Ассоциации,ООО СК "ЭнергоПрогрес ИНН: 0506010116, ОГРН: 1060506000609.

3. Рассмотрение уведомлений об устранении нарушений.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
Заместителя начальника КАУ  Азизова А.Г. который представил  на рассмотрение

Контрольного комитета материалы внеплановой проверки организации ОАО "Тляратинское
ДЭП №35" ИНН: 0532000957, Акт № 421В от 24.01.2020г. в которой произошел несчастный
случай со смертельным исходом.

Представитель организации представил на рассмотрение КК  пакет документов на 97
страницах, с подробным описанием произошедшего несчастного случая и последующим его
расследованием. Руководством ОАО "Тляратинское ДЭП №35" для проведения расследования
несчастного случая со смертельным исходом 25.07.2019г. был издан приказ №33 « О
назначении комиссии по расследованию несчастного случая на производстве по автодороге
Тлярата –Камилюх , км 23» под председательством Шахбанова А.А.- начальника отдела
Государственной инспекции труда по РД.

Комиссия с выездом на место – Тлярата –Камилюх , км 23, изучив ситуацию, проверив
наличие технической документации, исполнительной документации, мероприятий по охране
труда и технике безопасности в ОАО "Тляратинское ДЭП №35", составила акт о несчастном
случае на производстве  (форма Н-1), где подробно изложено о несчастном случае со
смертельным исходом ( см п.1 данного акта) .

Комиссия указала причины, вызвавшие несчастный случай, нарушение требований

законодательных и иных актов:
• Обрушение земельных пород - природное явление.
• Нарушение требований безопасности при проведении ремонтных работ –ст.214 ТК РФ.
• Применение неправильных приемов выполнения работ- ст.214 ТКРФ.

 Комиссия предложила ОАО "Тляратинское ДЭП №35":
- Обсудить данный несчастный случай в коллективе ОАО "Тляратинское ДЭП №35",
-провести внеочередной инструктаж рабочих, занятых очистительными работами
автомобильных дорог.
   Выслушав информацию Азизова А.Г. и рассмотрев представленные ОАО "Тляратинское ДЭП
№35" материалы  по несчастному случаю,

РЕШИЛИ:
Передать материалы ОАО "Тляратинское ДЭП №35", ИНН: 0532000957 в

Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
Итоги голосования:
«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

По второму   вопросу повестки дня
Слушали:

Заместителя начальника КАУ   Шерифова А.С.,  который сообщил  что  в адрес
Ассоциации поступило письмо за № 6010-А/1.8 от 04.12.2019 г.  от Кавказского  управления
Ростехнадзора о выявленных при проверке нарушениях ООО СК «ЭнергоПрогресс».   В
соответствии с решением Контрольного комитета СРО Ассоциации «ГС СКФО»  № 02 от 22
января 2020 г. «О проведении внеплановой поверки»,   с выездом на место совместно с
представителями подрядной организации  ООО СК «ЭнергоПрогресс»,  произвели выездную
проверку устранения замечаний Кавказского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору на следующих объектах:

I.  «Строительство ВЛ 330 кВ Артем – Дербент , Корректировка» (реконструкция ПС 330
кВ Дербент – I этап) по адресу : Россия, Республика Дагестан, Дербентский район, ПС 330 кВ
Дербент  330.

II. Строительство ВЛ 330 кВ Артем-Дербент, Корректировка» (реконструкция ПС
330 кВ Дербент – 3 этап) по адресу: Россия, Республика Дагестан, Дербентский район, ПС
№№0 кВ Дербент – 330.

III. Строительство ВЛ 330 кВ Артем-Дербент, Корректировка» (реконструкция ПС
330 кВ  Дербент – 4 этап), расположенного по адресу: Республика Дагестан, Кумторкалинский,
Буйнакский, Карабудахкентский, Кайтагский, Табасаранский, Дербентский, районы, гор.
Дербент.

IV. «Реконструкция ПС 330 кВ Дербент 330(Замена оборудования 10,110 кВ)»,
расположенного по адресу: Россия, Республика Дагестан, Дербентский район, С 330 кВ
Дербент -330.

V. «Реконструкция ПС 330 кВ Чирюрт 330 (Замена оборудования 10,110,330 кВ)»,
расположенного по адресу: Республика Дагестан, Карабудахкентский район, ПС 330 кВ
Махаскала-330

VI. «Реконструкция ПС 330 кВ Чирюрт 330 (Замена оборудования 10,110,330 кВ)»,
расположенного по адресу: Республика Дагестан, Карабудахкентский район, ПС 330 кВ
Махаскала-330

VII. «Реконструкция ПС 330 кВ Чирюрт 330 (Замена оборудования 10,110,330 кВ)»,
расположенного по адресу: Республика Дагестан, Карабудахкентский район, ПС 330 кВ
Махаскала-330

 По всем  выше перечисленным объектам членом Ассоциации - ООО СК
«ЭнергоПрогресс» была представлена вся  информация, подтверждающая устранение
замечаний: исполнительная документация в текстовом и графическом виде, журналы
производства работ (общий и специальный, заполнение журналов по датам ведется согласно
инструкциям к ним.), некачественно выполненные работы – заново выполнены.  Все
представленные документы были проверены представителями Контрольного комитета – все
замечания устранены.

РЕШИЛИ:
ООО СК «ЭнергоПрогресс».   - материалы передать в  АПУ - для приобщения к делу.

Итоги голосования:
«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

По третьему  вопросу повестки дня
  Слушали:

 От исполнительного органа в адрес Контрольного комитета  поступили  уведомления
об устранении выявленных нарушений в виде отчета о деятельности организации за 2018г.
от членов Ассоциации:  ООО "Строй-Контроль" ИНН: 0536009830, ООО
"Спецгидроэнергострой" ИНН: 0533011091, ООО "Новотэк" ИНН: 0509007898.

Данными организациями  своевременно не был представлен отчет, за что
Дисциплинарная комиссия определила им меру  дисциплинарного воздействия –
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений.

  КК рассмотрел поступившие отчеты о деятельности организации за 2018г.,

РЕШИЛИ:
1. ООО "Строй-Контроль" ИНН: 0536009830- материалы передать в  Дисциплинарную

комиссию для принятия решения;
2. ООО "Спецгидроэнергострой" ИНН: 0533011091- материалы передать в

Дисциплинарную комиссию для принятия решения;
3. ООО "Новотэк" ИНН: 0509007898 - материалы передать в  Дисциплинарную комиссию

для принятия решения;
Итоги голосования:
«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.